

KRAGERØ MENIGHETSRÅD

ÅRSMELDING 2022



KIRKELIGE ANSATTE

Prost:	Trond Engnes
Sokneprest:	Harald Magnus Monsen
Sokneprest (vikar):	Kjell Wedø
Kirkeverge:	Anne-Mette Bamle
Sekretær menighetskontor:	Kari Skarvang
Konsulent, kirkegårdssaker:	Bertha Gautefall Hiis
Diakoni:	Sven Ludvigsen (t.o.m 09.02)
Menighetspedagog:	Jorunn Myre (t.o.m 28.02)
	Heidi Annett Wächter
Organist:	Robert Carding
Kirketjenere:	Svein Jonny Blankenberg Larsen, Torgeir Dahl (tom 31.05), Martin Pepdonovic, Brynjulf Johansen, Tore Trondsen (vikar)
Kirkegårdsarbeidere:	Brynjulf Johansen, Martin Pepdonovic.

KIRKELIGE ANSATTE - ENDRINGER

I løpet av 2022 har det, slik oversikten over her viser, skjedd endringer i staben av kirkelige ansatte: 31.08.22 gikk vår avholdte prest Harald Monsen over i pensjonistenes rekke, - en innholdsrik avskjedsgudstjeneste ble holdt søndag 28. august. Kjell Wedø gikk 1. september inn i vikariat etter Harald, dette hadde varighet t.o.m 31. desember. Menighetspedagog Jorunn Myre og diakonimedarbeider Sven Ludvigsen "gikk fra borde" i løpet av våren, - fra 1. desember er Heidi Anett Wächter tilsatt som Jorunns etterfølger. Fra 8. august er Martin Pepdonovic tilsatt som kirketjener/kirkegårdsarbeider.

Et stort tap for Kragerø menighet

skjedde da medlem av Menighetsrådet Inger Naper døde høsten 22, etter bare noen måneders sykdom. Inger var rådets sekretær, en oppgave hun skjøttet på alle beste måte. Hun utmerket seg med klare resonnementer og bestemte standpunkter under behandlingen av saker. Ved sitt vennlige vesen bidro hun svært positivt til at Rådet kunne fungere på en god måte for menigheten og lokalsamfunnet. Inger er sterkt savnet når Menighetsrådet samles, - vi husker henne med stor takknemlighet.

ANDRE FUNKSJONER

Anvisningsmyndighet:	Bertha Gautefall Hiis og Anne-Mette Bamle
Regnskapsfører:	Kragerø kommune

MENIGHETSRÅDET

Leder:	Olav Andreas Drevland
Nestleder:	Solveig Kivle
Referent:	Inger Naper / Solveig Kivle / Olav Drevland
Representant til fellesrådet:	Atle Olav Ljåstad
Vara til fellesrådet:	Tore Trondsen
Øvrige rådsmedlemmer:	Harald Monsen (t.o.m 31.08.22)
	Kjell Wedø (01.09.22-31.12.22)
	Torgeir Dahl
	Tore Trondsen
	Tonje Knutsen
	Lilljan Kjærra
	Bernt Grøgaard

Vararepresentanter i menighetsrådet: Inger Naper (t.o.m oktober 2022)



BEFOLKNINGSTALL OG KIRKEMEDLEMMER

Ifølge SSB var det 10.351 innbyggere i kommunen i 3. kvartal 2022. Av disse er 7524 medlemmer i Den norske kirke. Det vil si ca 72,7 av befolkningen. I Kragerø sokn er det 3.428 (3.656 i 2021) kirkemedlemmer.

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE

Kirkeverter og klokkere:	Til sammen er det 22 personer i menigheten som på frivillig basis fungerer som kirkeverter og klokkere
Kirkens Venner:	Rose Jørstad, leder
Kirkens Hus byggekomite:	Kari Langlo (leder), Geir Henning Eikeland
Kirkens Hus ressursutvalg:	Kåre Preben Hegland, leder. Kari Langlo, sekretær. Lydia Drevland, Olav Drevland, Bernt Andreas Grøgaard, Lars Stärk, Jostein Sørensen, Svein Ørvik.
Representanter til menighetsbladet:	Olav Drevland, Morten Skjævestad, Harald Magnus Monsen (t.o.m 31.08.22), Kjell Wedø (01.09-31.12.22) Harald Gulstad
Trosopplæringsutvalg:	Solveig Kivle, Tonje Knutsen
Gudstjenesteutvalg:	Lydia Drevland, Rose Jørstad, Harald M. Monsen / Kjell Wedø, Inger Brunsvik, Robert Carding.
Diakoni arbeidsgruppe:	Tore Trondsen, Lydia Drevland, Knut Sagatun, Inger Lise Berge, Inger Naper, Olav Drevland
Kirkeukekomite:	Arvid Slettebakken, Lillian Winsnes, Roar Åsulfen, Dagfinn Jensen, Antonia Diaz, Olav Drevland
Menighetenes felleskomite:	Harald Monsen / Kjell Wedø og Tore Trondsen
Kontakter for husfellesskapsgrupper:	Einar Solbekk, Bernt Andreas Grøgaard, Berit Hegland
Medlem i prostirådet:	Tore Trondsen
Husstyre for Skippergata 13:	Atle Olav Ljåstad, Lydia Gausdal, Sven Ludvigsen
Lekselesing på videregående nivå for Læringssenterets elever + barneskoleelever:	Lydia Drevland
Kirkens Hus Kragerø Venneforening, som driver bruktbutikken Nyt på Nytt	Ragnhild L. Monsen, leder, Rose Jørstad, nestleder, Tone Bergit Haugland, kasserer, Kari Langlo, sekr., Marit Grøgaard, styremedlem. I tillegg en hel stab frivillige butikk-medarbeidere.

REGNSKAP

Se vedlagte årsregnskap for 2022

OFRINGER 2022

Offer til eget arbeid, kr 54.375. Offer til annet arbeid, kr 94.471. Givertjeneste til menighetsarbeid, kr 45.200.

VIRKSOMHET

Menighetsrådet har avholdt 10 møter og behandlet 101 saker. De fleste vedtak har vært enstemmige. Sakene som har vært til behandling i rådet, har i hovedsak dreid som om tiltak, oppgaver og arrangementer som må jobbes med – og løses - for at menigheten skal fungere best mulig.

I menighetens årsmelding for 2021 står å lese: «Nå ved starten på et nytt år, pr 1. februar 22, er de fleste korona-restriksjoner opphevet, og vi må vi sette vår lit til at menigheten ved Guds hjelp og eget iherdig arbeid sakte men sikkert kan komme tilbake til normal drift». Erfaringene ut gjennom 2022 har vist at det tar tid å komme tilbake til vanlig aktivitet og vanlig deltagelsesnivå i menigheten: Hos oss, som hos mange andre lag og foreninger, registrerer vi at en god del mennesker på en måte er «kommet ut av vanen» med kirkelig aktivitet og deltagelse. (At menigheten først mot slutten av året / i overgangen til 2023 fikk på plass den bemanninga vi trenger, bidro selvsagt også til mindre virksomhet enn det vi ønsker oss). Det er hevet over tvil at mye arbeid må nedlegges i året vi nå har påbegynt (og i årene videre framover) for å få menighetslivet opp på det nivået som vi ønsker og som samfunnet trenger. Fortsatt må vi sette vår lit til at dette skal vi klare, ved Guds hjelp og ved egen innsats.

En stor oppmuntring også i 2022 var arrangementet «Musikalsk høstfest i Kragerø», i oktober. Arrangementet, som ble tatt initiativ til av menighetene i Kragerø i samarbeid med Skjærgårdssang og Norges Kristne Råd, ble også dette året initiert og organisert av Morten Skjævestad. Mange benyttet seg av de mange ulike musikalske tilbudene som ble presenterte av svært dyktige utøvere, og utvilsomt bidro arrangementet som helhet til mot og styrke i menigheten – i en tid der vi strever med å komme tilbake etter korona-epidemien.

Av de tiltak som «man har kommet bort fra» i 2022 som følge av koronaen, er samarbeidsprosjektene med Kragerø Normisjon – med utgangspunkt i tidligere arrangerte Alfa-kurs – kalt «Beta-kvelder». Heldigvis var alle i menigheten inviterte av Normisjon til å delta på helgesamling (med Eivind Arnevåg som leder) i november, tema «En vei til velsignelse». De som deltok på dette, melder om stort utbytte av å være med. Fordi samarbeidet med Normisjon gjennom flere år har vist seg fruktbart, bør man så snart som mulig nå i 2023 finne tilbake til de samarbeidsrutinene som har vært så nyttige for kristenlivet i Kragerø i alle år. I en tid prega av sekularisering og fremmedhet i forhold til det kirka har å tilby folk, er samhold viktig for å skape trivsel, inspirasjon og arbeidsglede hos de som ønsker en annen situasjon.

Trosopplæring, arbeid for barn og unge, familie gudstjenester med dåp, jentekor, ulike arrangement i kirka (bl a salmekvelder), leksehjelp, fokus på misjonsprosjektet, - alt dette ble – naturlig nok - skadelidende under korona-pandemien. I noen grad kom man forsiktig i gang med noe av dette arbeidet i starten av 2022, men bemanningsvansker fra seinvinteren av medførte nye vansker med å holde aktivitetene oppe: Vår diakonimedarbeider Sven Ludvigsen valgte å fratre stillingen i løpet av vinteren, trolig som en følge av store startvansker i jobben som følge av koronaen, - menighetens utfordringer på ungdomsfeltet ble dermed større. Det samme ble tilfelle innenfor trosopplæringsfeltet – idet også vår menighetspedagog gjennom nærmere 4 år, Jorunn Myre, valgte å fratre sin stilling. Øvrige medarbeidere, ikke minst prestene og frivillige «gamle travere» la ned en stor innsats for å kompensere for bortfallet av de for menigheten så viktige stillingene. Dermed kunne en del av de faste aktivitetene f eks innenfor trosopplæringsarbeidet gjennomføres. Det må likevel kunne sies at det er med forventning vi starter på 2023 – med nytilsatte medarbeidere innenfor både trosopplæring og diakoni.

For områdene «diakoni» og «trosopplæring»: Se også egne årsmeldinger fra diakonen og menighetspedagogen.

KIRKEUKA 2022

Et lyspunkt i menighetens liv i 2022 var at vi også dette året fikk til å arrangere den etter hvert så tradisjonelle kirkeuka. Temaet for årets uke var «en flyktning – et medmenneske». For første gang var uka et samarbeidsprosjekt med andre lag og foreninger i Kragerø: Sammen med Kragerø menighet stod Normisjon, Røde Kors og Folkehjelpa som arrangører av uka. etter ett års utsettelse kunne gjennomføre den planlagte jubileumsuka for Kragerø kirke. Fra og med søndag 21. til og med søndag 28. november ble det gjennom arrangementer hver dag markert at kirka i 2020 runda 150 år. Alle arrangementer var godt besøkt (om enn selvsagt i noe varierende grad).

MÅLSETTING FORTSATT

For øvrig står følgende fast, slik det er sagt i en rekke årsmeldinger tidligere: Det er vårt felles mål, og vår hensikt med alle virksomhetene våre, at det skal skje forkynnelse for alle aldersgrupper - til tro og etterfølgelse. Likeså vil vi utvikle kristne fellesskap som det føles lett og godt å komme inn i.

MENIGHETSRÅDET / GENERELT OM MENIGHETEN

Det viste seg foran menighetsrådsvalget i 2019 at det var svært vanskelig å kunne presentere ei valgliste med tilstrekkelig mange navn. I februar 2022 ble det fattet vedtak i Menighetsrådet om at man ønsker å redusere antall faste, valgte representanter fra 8 til 6, og antall vara fra 5 til 4. Dette vedtaket ble støtta av menighetens årsmøte i mars, og er dermed å betrakte som gjeldende fra og med førstkommende valg, i september 23.

I årsmeldinga for 2019 ble nedenforstående skrevet når det gjelder livet i menigheten mer i sin alminnelighet:

Strengt tatt må mangelen på lyst til å ta på seg menighetsrådsansvar sies å være illevarslende med tanke på at Kragerø menighet ønsker å framstå som en levende og aktiv menighet. Tendensen fra menighetsrådsvalget gjør seg dessverre også gjeldende når det gjelder å få folk til å si seg villige til å gå inn i aktivt og vedvarende arbeid på ulike områder i menigheten. Det blir da nødvendig å trekke store veksler på et fåtall (ofte, slik det er sagt, noe tilårskomne) «Tordenskiolds soldater», - rekrutteringa som trengs for å drive et godt og aktivt menighetsarbeid, er med andre ord ikke god nok. Menigheten står på dette området overfor store utfordringer, - på samme måte som man står overfor store utfordringer når det gjelder å få unge mennesker / unge familier / nye mennesker til å oppsøke kirken og føle seg hjemme der.

For å komme i gang med å bedre noe på den situasjonen som er beskrevet her, arrangerte Menighetsrådet i samarbeid med Normisjon 29. januar 2020 et menighetsseminar (i Skippergata 13) med temaer «hvordan styrke arbeidet for barn og ungdom, hva slags diakonalt arbeid kan vi håpe å få i gang, hvordan kan gudstjenestene gjøres mer attraktive». Om lag 20 mennesker deltok på seminaret - gruppearbeid og oppsummeringer - og mange gode forslag og innspill kom fram. Man så med forventninger fram til å følge opp seminaret med praktiske tiltak, men så kom korona-nedstengninga fra medio mars 2020. Den bedringa i smittesituasjonen som skjedde vår, sommer og tidlig høst 2021, gav håp om at man kunne følge opp gode planer og tanker om fornya aktiviteter. Så kom ny smitteoppblomstring, nye restriksjoner og ny alminnelig sykdomsfrykt ut gjennom seinhøsten 2021, - på ny måtte ideer og planer legges vekk. I 2022 har arbeidet som ble påbegynt i 2020 ikke vært fulgt opp, - det er absolutt nødvendig blir gjort i 2023 – kanskje i regi av det avgående og påtroppende menighetsrådet, og selvsagt i samarbeid med Normisjon og menigheter som måtte være interessert i samarbeid omkring disse viktige spørsmålene: Hva kan menigheten, sammen med Normisjon og andre lokale menigheter, gjøre for at kristenlivet i Kragerø skal få ny giv og ny vekst? Første utfordring for menigheten vil være å få mennesker som føler tilknytning til tro og kirke til å komme tilbake til kirka og menigheten - så må det jobbes planmessig med å rekruttere folk til aktiv innsats innafor diakoni og barne-/ungdomsarbeid.

GUDSTJENESTER, SAMT PRESTENES TJENESTE FORØVRIG

I gudstjenestelista for året er alle gudstjenester oppført.

Det har vært 51 gudstjenester på søn.- og helligdager mot 45 året før, med 2239 deltagere mot 1840 året før. Det har vært 18 gudstjenester med dåp. Det var 20 konfirmerte mot 20 året før. Det var 11 vielse mot 1 året før. Det var 62 gravferder, 10 flere enn året før.

Prestene forretter gudstjenestene i kirken. Sommerstid er flere av gudstjenestene lagt til skjærgården. Prestene har også andre forkynneroppdrag, eksempelvis på KRIK, SMUK, Singspiration, på E18 (Normisjonens søndagssamlinger), formiddagstreff og besøk på eldreinstitusjonene sammen med organisten. Soknepresten er medlem i menighetsrådene og underviser konfirmantene, skoleklassene og barnehagebarna som også kommer på besøk. De møter mennesker i alle livets situasjoner fra fødsel til død.

Vi har et stabilt korps på 22 kløkkere og kirkeverter. Vi har leker, bøker og tegnesaker for barn i lekerommet og vi har barnas kirke på galleriet.

KONFIRMANTER

Konfirmasjonen 2022 ble gjennomført på vanlig måte. De hadde undervisning med Harald Monsen i sakristiet; - fram til diakonmedarbeider Sven Ludvigsen fratrådte, deltok han i dette arbeidet. Undervisninga av konfirmantene 2023 ble påbegynt høsten 22, med vikarprest Kjell Wedø som ansvarlig. Konfirmanter deltar som ministranter, prestens medhjelpere, under gudstjenester. De betaler kr. 700,- ved innskrivningen på høsten og menighetsrådet gir årlig tilskudd.



LEKSEHJELP

Lydia Drevland og 10-12 andre engasjerte, eks-lærere og andre, har gjennom flere år drevet dette arbeidet på onsdag fra kl. 16.30 til 18.30, og på torsdager fra kl 15.00 til 17.00. Målgruppene har vært fremmedspråklige på nivå grunnskole og videregående skole og fremmedspråklige elever i grunnskolen. Kaffe, te, saft og servering har vært faste tilleggsingredienser. Arbeidet har foregått i Skippergata 13, og har vært oppfattet som verdifullt både faglig og sosialt, - av så vel de som har fått hjelp til leksene og de som de som har ytt denne. Leksehjelptilbudet ble selvsagt rammet i de periodene korona-restriksjonene var gjeldende, men ble igangsatt så snart mulighetene igjen var til stede. Vårhalvåret 2022 fungerte ordningene dermed på ordinært vis. Mottak av færre flyktninger til Kragerø – før de ukrainske flyktningene kom – medførte at leksehjelpebehovet for voksne innvandrere og flyktninger gradvis avtok: Enkelte dager kom bare 2-3 «elever», og det ble beslutta å (foreløpig) legge ned ordningen – fra oktober 22. Mangel på leksehjelpere for innvandrere- og flyktningebarn i grunnskolealder gjorde at også dette tilbudet ble satt på vent. Behovet for leksehjelp for denne elevgruppen er utvilsomt til stede, så det er å håpe at den kan komme i gang igjen, - kanskje allerede i løpet av vårhalvåret 23.

GULLKONFIRMANTER OG HØSTTAKKEFEST

Bare 2-3 gullkonfirmanter meldte seg på til jubileumsmarkering oktober 22. Med så lavt deltakerantall ble det beslutta å avlyse arrangementet – og heller invitere de påmeldte til samling sammen med 2023-jubilantene. Normalt pleier gullkonfirmantmarkeringene å være hyggelige sammenkomster, med markering i kirka og med påfølgende festtilstelning på Admiralen; - det er å håpe at tilslutninga i 2023 vil være slik at ordningen kan gå videre.

Høsttakkefest ble markert i gudstjeneste i september. Innen de rammene som korona-reglene gir, ble dette vellykka.

MUSIKK I KIRKEN

Organist Robert Carding har egen oversikt, se denne. Det har, slik det gjennom år har vært vanlig, ikke vært arrangert salmekvelder i kirka – selvsagt som følge av koronaen. Menighetsrådet er takknemlig for det storartede musikalske arbeidet som kantor, kantori og «jenteduoen» nedlegger til beste for menighet og lokalsamfunn.



MISJONSPROSJEKT

IOP, Ilula Orphan Program i Tanzania, utvikles stadig. I november var en «Kragerø-delegasjon» med tilknytning til menigheten på besøk i Ilula – og de kunne da med selvsyn registrere at arbeidet for «disse mine minste» = foreldreløse jenter og gutter, har framgang og gir resultater. Totalt i IOP-systemet i Tanzania er det nå 115 ansatte. Dermed er IOP en betydelig «bedrift» som gir arbeid og indirekte utkomme til svært mange, - samtidig er organisasjonen en motor for utvikling og vekst i hele lokalsamfunnet. Gjennom ofringer om lag 2 ganger pr halvår, bidrar menigheten økonomisk til prosjektet. Pengene fra Kragerø menighet er et kjærkomment og viktig bidrag til virksomheten, - i tillegg er bevisstheten i Ilula om støtte og forbønn fra Kragerø en viktig motivasjonsfaktor for videre arbeid.

KIRKENS VENNER

Kirkens Venner er en «kirkering» som samles i sakristiet tre ganger i semesteret, til tanker om tro og tvil, til hyggelig sosialt samvær – og med lotteri til inntekt for kirkelig utstyr og interiør. Kirkens venner har de siste årene, på svært prisverdig måte, bidratt med restaurering og fornyelse av kirketekstilene. Vanligvis er det kvinner som kommer på møtene til Kirkens Venner, men menn er absolutt velkomne til å delta.

SAMARBEID KIRKE SKOLE/BARNEHAGE

Kirken har et godt samarbeid med skoler og barnehager. Prestene og kantor tar med glede i mot klasser og barnegrupper i kirken. Et tilbud til elevene ved Kragerø skoles 4- klassinger om adventsvandring i byen, - som ble etablert i 2020 – men måtte korona-avlyses i 2021 – ble heller ikke gjennomført i 2022. Tilbudet var populært og bør re-etableres i inneværende år.

TROSOPPLÆRING

Menigheten har et eget Trosopplæringsutvalg som møtes jevnlig for å planlegge tilbud og arrangementer for barn. Fram til våren 22 hadde menigheten tilsatt menighetspedagog i 20 prosent stilling, Jorunn Myhre. Det ble opplevd som svært positivt å ha egen tilsatt «trosopplærer» til det viktige barnearbeidet, og da Jorunn sa opp jobben sin, ble det lagt ned et betydelig arbeid for å skaffe menigheten en etterfølger. Dette lyktes, og fra 1. desember har Heidi Anett Wachter vært i sving som menighetspedagog.

Skal det gode programmet for trosopplæring som er utarbeidet for aldersgruppen 0-18 år kunne realiseres, trengs frivillige medarbeidere som kan jobbe sammen med menighetspedagogen, - å framskaffe slike vil være en stor utfordring for menigheten i 2023.

DIAKONI

Kragerø menighet, som tidligere har hatt ansatt diakon sammen med Levangsheia, Skåtøy og Helle menighet, hadde fra tidlig høst 2020 til vinter / vår 2022 tilsatt diakonimedarbeider, Sven Ludvigsen. Koronaens restriksjoner og begrensninger vanskeliggjorde en realisering av de forhåpninger, planer og ideer som Sven og Menighetsråd hadde for ungdomsarbeidet i menigheten, og pga vanskelige arbeidsforhold fratrådte Sven tidlig i 2022 jobben sin. Ut gjennom 22 ble utlysninger av diakonstillingen foretatt, og i november ble Monica Wirkola tilsatt som diakonimedarbeider – med jobbstart fra 1. januar 2023.

En diakonigruppe har siden 2019 arbeidet med å få i gang diakonalt arbeid på frivillig basis. Et planlagt og samordna diakonalt arbeid ble delvis umuliggjort av koronaen, og heller ikke etter den, for året 2022, har slikt arbeid foregått i organiserte former. Vi er selvfølgelig likevel kjent med at det i dette året, i mer privat regi – av menighetsmedlemmer – foregikk et prisverdig og verdifullt medmenneskelig arbeid. Dette må vi selvsagt håpe på skal holde fram – samtidig som et mer organisert diakonalt arbeid innen menigheten vokser fram – inspirert og ivaretatt av blant annet vår nytilsatte diakonimedarbeider. Utsagn fra tidligere årsmeldinger gjentas her:

Et vellykket arbeid fra diakonimedarbeiderens og diakoniutvalgets side vil være at menigheten klarer å stille med frivillige medarbeidere i det arbeidet som skal gjøres, - en utfordring som må møtes i 2023.

GUDSTJENESTEUTVALGET

Utvalget har i løpet av året hatt møter og da lagt planer for gudstjenester av forskjellige slag.

ÅPEN KIRKE

Menighetsrådet, som normalt administrerer åpen kirke i juli måned, tok sommeren 2022 ansvar for dette, etter at koronaen hadde forhindret tilbudet i 2020 og 2021. Det var tilbud om Åpen kirke i alt 20 dager i løpet av 2022.

BØNNEGRUPPA

Bønnegruppa, som i over 35 år møttes i dåpssakristiet hver mandag kl. 18.00 for å be, var heller ikke i 2021 drift: De trofaste medlemmene av bønnegruppa, som gjennom «alle år» møttes hver mandag, velger nå heller fortsatt å satse på deltakelse i det felles bønnemøte som foregår i Metodistkirken på første mandag i måneden.

FELLESKOMITEEN

Felleskomiteen, bestående av representanter fra de ulike menighetene i byen, har hatt møter i 2022, etter at komiteen kom i gang igjen i 2017, etter en tids opphold. Samarbeidsviljen er god, og det jobbes for felles satsing og arrangementer: Den tradisjonelle økumeniske gudstjenesten på første nyttårsdag, som er et sterkt uttrykk for kristen enhet i Kragerø, ble gjennomført i 2022 etter to års korona-pause. Kragerø menighetsråd ser positivt på samarbeidsviljen menighetene imellom, og har også i 2022 signalisert positiv vilje til, og bedt om, fellesgudstjenester gjennom året.

HUSFELLESKAP

Tre grupper er i virksomhet. Utvilsomt er husgruppene til glede og velsignelse for de som går tilhører dem. Gruppene er gode rekrutteringssteder for f eks Alfa-kurs, Beta-samlinger osv.

«MANNSGRUPPE»

Høsten 2022 ble det igangsatt en «pensjonist-mannsgruppe» innen menigheten, med samling en torsdag formiddag pr måned. På programmet står fellessang, kåserier / små foredrag, andakt, god mat og hyggelig prat. Hensikten med samlinga er å bygge samhold og gode fellesskap innen menigheten. Målet er å rekruttere bredt – utover de etablerte menighetssirklene, - et absolutt lavterskeltilbud.

KIRKENS HUS / SKIPET

En nedsatt økonomigruppe, kalt «ressursutvalget», har siden 2018 jobbet for å styrke det økonomiske grunnlaget for Skipet. Dette utvalget har knyttet til seg ressurspersoner innafor økonomi / finansiering og byggledelse. Oppføring av det planlagte og godkjente huset er avhengig av utleie av to av husets tre etasjer. Arbeidet med å få til dette er krevende: Å få leid ut kontorer i Kragerø er ikke enkelt, idet behovet for kontorlokaler i den størrelsesorden Skipet kan tilby, ikke er overveldende stort.

Koronaen pluss sykdom innafor «ressursutvalget» har forsinka / vanskeliggjort arbeidet med å få realisert «Skipet», men ut gjennom 2022 har arbeidet kunnet bli intensivert: Det er således jobbet godt med justerte plantegninger, nye søknadsrunder i forhold til kommunen, sikring av det økonomiske grunnlaget. Resultatene av dette arbeidet vil selvsagt bli presentert for et menighetsmøte forut for endelig sluttbehandling i Menighetsrådet.

I påvente av avklaring for Skipet, ble eventuell oppgradering av menighetens hus i Skippergata 13 i første omgang satt på vent. Menighetens årsmøte 2019 gav så råd om at nødvendig opprusting av huset burde gjennomføres. I løpet av de tre årene som så har gått, har husets underetasje blitt kraftig rusta opp. De tidligere kjellerlokalene framstår nå som to velutstyrte hybelleiligheter – med alle fasiliteter. Den ene av disse leilighetene leies ut på permanent basis, disponeringen av den andre vil avhenge av hvilket behov menigheten har for denne til ulike barne-/ungdomsaktiviteter.

Tenker man Skippergata og økonomi, hersker det ingen tvil om at det opprustingsarbeidet som har skjedd med huset etter at det ble innkjøpt september 2017, i vesentlig grad har hevet husets markedsverdi.

Også sommeren 2022 ble hovedleiligheten i Skippergata leid ut på ukebasis. Sammen med husleia fra hybelen i kjelleretasjen, gjør dette at huset (etter at de faste utgiftene til kommunale avgifter, strøm og internett og forsikring er betalt) gir inntekter som kan brukes til gode formål innen menigheten.



WWW.KRAGEROKIRKENE.NO

Informasjon fra alle kommunens sokn.

KIRKEBLADET «Vi snakkes»

Kirkebladet kommer ut fire ganger i året. Det er felles for menighetene i Helle, Skåtøy, Kragerø, Levangsheia, samt Normisjon, Kragerø Skjærgårdsgospel, og Kirkens Bymisjon. Økonomien for bladet er ikke tilfredsstillende, selv om den ble noe bedret ved at man i 2021 klarte å skaffe til veie noen flere annonsører. En komite med medlemmer fra hvert av menighetsrådene i soknet, la vinteren 2022 fram en økonomiløsning for bladet som vil belaste de små menighetene noe mindre / de store (f eks. Kragerø menighet) noe mer.

GAUTEFALL FJELLKIRKE

Fjellkirken, som ble tatt i bruk i 1997 og nyåpnet i 2010, ble inntil 2021 drevet som en stiftelse eid av alle menighetene i Bamble prosti, inkludert Kragerø menighet. Kirken er åsted for ungdomsarbeid og konfirmantleire i prostiets menigheter, i tillegg arrangeres gudstjenester for hyttefolk og andre tilreisende. Koronaen påvirka Fjellkirkens virksomhet negativt, dette førte selvsagt til svakere økonomi for kirken. I løpet av året 2022 ble det gjennomført et arbeid for å gi Fjellkirken en annen organisasjonsform enn stiftelsesformen, og dermed også å gi den nye vedtekter. Et interimstyre (der Atle Olav Ljåstad var med) utarbeidet nye vedtekter og la fram ulike alternativer til ny selskapsform for Fjellkirken. På møte i mars 22, med representanter fra de 12 soknene som til nå har eid Fjellkirken til stede, ble endelig beslutning om framtidig selskapsform fattet, og Stiftelsen Gautefall Fjellkirke ble til Foreningen Gautefall Fjellkirke.

VURDERING

Menigheten har god økonomi og en del frivillige engasjerte. Vi har et eget hus i Skippergata som egner seg for små voksen-samlinger, og for barne- og ungdomsarbeid av begrensa størrelse. Vi har et variert og godt arbeid for flere grupper innen menigheten og lokalsamfunnet ellers, - dessverre er søkningen til deler av det arbeidet vi initierer ikke god nok. Uten iherdig innsats og ansvarstagen fra alle som ser verdien av en livskraftig menighet - i mangfoldig arbeid for barn, unge og andre medmennesker - er det fare for at situasjonen etter koronanedgangen vil kunne bli den nye normalsituasjonen.

Kragerø 06. februar 2023



Olav A. Drevland

Vedtatt i møte 15.02.23 - sak 22/2023

Leder MR

Medlem MR